
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

24.06.2015                                                                                                                             №  490 
г.Камышлов 

 

О районном конкурсе на лучшую организацию  

закупа молока у населения муниципального образования  

Камышловский муниципальный район 

 

В целях создания условий для развития сельскохозяйственного 

производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, 

реализации подпрограммы 1. «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства в поселениях, расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на период 2014-2020 

годов» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального образования Камышловский муниципальный район на период 

2014-2020 годов», утвержденной постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 24 октября 2013 года            

№ 1037,  руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район конкурс среди организаций, индивидуальных 

предпринимателей,  граждан, ведущих личные подсобные хозяйства на лучшую 

организацию закупа молока у населения муниципального образования 

Камышловский муниципальный район. 

2. Утвердить:  

1) Положение о проведении районного конкурса на лучшую организацию 

закупа молока у населения муниципального образования Камышловский 

муниципальный район (Приложение № 1). 

2) Состав районной конкурсной комиссии для организации, проведения и 

подведения итогов районного конкурса на лучшую организацию закупа молока у 

населения муниципального образования Камышловский муниципальный район 

(Приложение № 2). 

3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 09 июня 2012 года № 530 

«О районном конкурсе на лучшую организацию закупа молока у населения 

муниципального образования Камышловский муниципальный район». 

 



 2 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район  В.Г. Ширыкалова. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                 Е.А.Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению главы  

муниципального образования  

Камышловский муниципальный  

район  

от 24.06.2015 года № 490 

 

Положение 

о проведении районного конкурса на лучшую организацию  

закупа молока у населения муниципального образования  

Камышловский муниципальный район 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Районный конкурс на лучшую организацию закупа молока у населения 

муниципального образования Камышловский муниципальный район (далее - 

Конкурс) проводится в целях создания условий для самозанятости сельского 

населения, повышения уровня доходов сельского населения, повышения 

заинтересованности руководителей организаций, индивидуальных 

предпринимателей  в организации закупа молока 

1.2. Организация проведения конкурса осуществляется отделом 

стратегического развития, муниципального заказа и инвестиций администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

2. Участники и порядок проведения конкурса 

2.1. Конкурс проводится ежегодно. 

2.2. В конкурсе могут принять участие организации всех организационно-

правовых форм собственности (далее – организации), индивидуальные 

предприниматели, граждане, ведущие личные подсобные хозяйства на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

2.3. Итоги конкурса подводятся по результатам работы участников конкурса 

за период с 01 июля предыдущего года по 30 июня текущего года (далее – 

отчетный период). 

2.4. Конкурс проводится по 3 номинациям: 

- "Лучший молокосдатчик Камышловского района" – среди граждан, 

ведущий личные подсобные хозяйства; 

- "Лучший молокосборщик Камышловского района" - среди работников, 

осуществляющих сбор молока от населения Камышловского района; 

- "За лучшую организацию работы по закупу молока у населения 

Камышловского района" - среди организаций, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих закуп молока от населения Камышловского 

муниципального района. 

2.5. В номинации "Лучший молокосдатчик Камышловского района" 

автоматически участвуют все граждане, проживающие в Камышловском 

муниципальном районе, имеющие во владении коров и сдающие в течение 

отчетного периода молоко. 



 4 

Для подведения итогов в данной номинации отдел стратегического 

развития, муниципального  заказа  и  инвестиций администрации муниципального  

образования Камышловский муниципальный район запрашивает у организаций 

(индивидуальных предпринимателей), осуществляющих закуп молока у 

населения Камышловского муниципального района, справку (заверенную 

администрацией соответствующего сельского поселения и сборщиком) о 

количестве сданного молока молокосдатчиком (всего и в расчете на 1 корову, 

имеющуюся в его владении). 

2.6. В номинации "Лучший молокосборщик Камышловского района" могут 

участвовать работники, осуществляющие сбор молока у населения в течение 

отчетного периода и обеспечившие лучшие показатели по закупу молока у 

населения, но не менее 1000 кг в расчете на одну корову. 

         Для участия в Конкурсе молокосборщик направляет в отдел стратегического 

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район следующие документы: 

- заявку на участие в Конкурсе; 

- справку от переработчика о количестве сданного молока; 

- справку (заверенную администрацией соответствующего сельского 

поселения) о количестве сдатчиков, работающих с данным сборщиком, и 

количестве имеющихся у них коров в сравнении с предыдущим годом. 

2.7.  В номинации "За лучшую организацию работы по закупу молока у 

населения Камышловского района" могут участвовать организации, 

индивидуальные предприниматели, которые в течение отчетного периода 

систематически занимались вопросами организации закупа молока у населения и 

добились определенных результатов. 

Для участия в Конкурсе организации, индивидуальные предприниматели, 

направляет в отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район следующие документы: 

- заявку на участие в Конкурсе; 

- справку от переработчика о количестве сданного молока;  

- справку о своевременности расчетов со сдатчиками (с подтверждением 

администрацией соответствующего сельского поселения); 

- справку (заверенную администрацией соответствующего сельского 

поселения) о количестве сдатчиков, работающих с данной организацией, 

индивидуальным предпринимателем, и количестве имеющихся у них коров в 

сравнении с предыдущим годом. 

3. Критерии конкурса 

3.1. При оценке участников конкурса в номинации "Лучший молокосдатчик 

Камышловского района" используются следующие критерии: 

- общий объем сданного молока; 

- объем сданного молока в расчете на 1 корову, имеющуюся в хозяйстве 

сдатчика. 

3.2. При оценке участников конкурса в номинации "Лучший 

молокосборщик  Камышловского района" используются следующие критерии: 

 



 5 

- общий объем сданного молока; 

- объем сданного молока в расчете на 1 корову, имеющуюся в хозяйствах 

сдатчиков, с которыми работает участник конкурса; 

- количество молокосдатчиков, обслуживаемых участником конкурса; 

3.3.При оценке участников конкурса в номинации "За лучшую организацию 

работы по закупу молока у населения Камышловского района" среди 

организаций, индивидуальных предпринимателей, используются следующие 

критерии: 

- общий объем сданного молока; 

- объем сданного молока в расчете на 1 корову, имеющуюся в хозяйствах 

сдатчиков, с которыми работает участник конкурса; 

- количество молокосдатчиков, обслуживаемых участником конкурса; 

- своевременность расчетов участника конкурса со сдатчиками. 

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей 

4.1. Итоги конкурса подводит комиссия, созданная при администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

Победителями конкурса становятся те участники, которые  

продемонстрируют большую динамику роста показателей в своих номинациях.  

Комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании ее членов. Решение комиссии оформляется 

соответствующим протоколом, который подписывает председатель комиссии.  

4.2. Победители Конкурса определяются по каждой номинации отдельно: 

В номинации "Лучший молокосдатчик Камышловского района" 

учреждается 3 призовых места. 

В номинации "Лучший молокосборщик Камышловского района" 

учреждается 3 призовых  места. 

В номинации "За лучшую организацию работы по закупу молока у 

населения Камышловского района" среди организаций, индивидуальных 

предпринимателей учреждается 1 призовое  место. 

4.3. Победители в каждой номинации награждаются дипломами и 

денежными премиями. Размер денежной премии для победителей: 

а) в номинации "Лучший молокосдатчик Камышловского района": 

1 место – 10,0 тысяч рублей; 

2 место –   8,0 тысяч рублей; 

3 место –   5,0 тысяч рублей; 

б) в номинации "Лучший молокосборщик Камышловского района": 

1 место – 5,0 тысяч рублей; 

2 место – 3,0 тысяч рублей; 

3 место – 1,0 тысяч рублей; 

в) в номинации "За лучшую организацию закупа молока у населения 

Камышловского района" среди организаций, индивидуальных предпринимателей:   

1 место – 5,0 тысяч рублей.  

4.4. Расходы на организацию конкурса на лучшую организацию закупа 

молока у населения Камышловского муниципального района  финансируются за 

счет  средств,   предусмотренных   в   муниципальной    программе    «Устойчивое  



 6 

развитие сельских территорий муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на период 2014-2020 годов», утвержденной 

постановлением главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 24 октября 2013 года № 1037. 

4.5. Итоги Конкурса подводят один раз в год, не позднее второго 

воскресенья октября. Награждение победителей конкурса проводится в 

торжественной обстановке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение № 2 

к постановлению главы  

муниципального образования  

Камышловский муниципальный  

район  

от 24.06.2015 года № 490 
 

Состав 

районной конкурсной комиссии 

для организации, проведения и подведения итогов районного конкурса  

на лучшую организацию закупа молока у населения  

муниципального образования Камышловский  

муниципальный район 

 

 

Ширыкалов В.Г. -  заместитель главы администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, председатель комиссии; 

Зарубин О.И. – начальник территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Камышловское управление 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

Литвинова Л.А. – ведущий специалист  отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

Верхорубов В.И. - глава муниципального образования «Обуховское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Глубоковская С.С. – заведующая отделом стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район;  

Зверева О.А. – глава муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» (по согласованию); 

Марущак А.Н. - глава муниципального образования «Восточного сельское 

поселение» (по согласованию). 

Михаленко В.В.– глава муниципального образования «Зареченское сельское 

поселение» (по согласованию). 

Шумакова А.А. - глава муниципального образования «Галкинское сельское 

поселение» (по согласованию). 

Шагидуллина Н.А. -  специалист 1 категории территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области  

Камышловское управление агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области (по согласованию). 


